
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO, EX ARTICOLO 50, LETTERA B) - D.LGS. 36/23 
PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA ANALITICO MOLECOLARE 
RAPIDO CON TECNOLOGIA LAMP – CIG. BA7E36ADAB – 
AGGIUDICAZIONE. 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso quanto indicato in Determinazione a contrarre n. 142 del 06/02/2026; 

Dato atto che: 
- in data 06/02/2026, tramite Trattativa diretta espletata sulla piattaforma Mepa (TD 

n. 6040779), è stata inviata alla Società Meridian Bioscience Europe S.R.L., richiesta 
di offerta per la fornitura di un sistema analitico molecolare con tecnologia LAMP, 
per un periodo di 60 mesi;

- entro i termini stabiliti del 13/02/2026, la Società Meridian Bioscience Europe S.R.L, 
ha inoltrato la propria migliore offerta economica per l’affidamento della fornitura di 
cui all’oggetto, determinando un importo presunto complessivo per 60 mesi, di €. 
81.150,00 – IVA esclusa;

Richiamato  l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici…”;

Preso atto che, con nota del 13/02/2026, depositata in atti, il Servizio interessato ha 
espresso il proprio parere favorevole relativo all’idoneità tecnica ed economica del servizio 
offerto;

Rilevato che il D.L. n. 95/2012, convertito nella L. n. 135/2012, ex art.15 co. 13, lett. d) 
prevede per le Pubbliche Amministrazioni, al fine di perfezionare le acquisizioni di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, l’obbligatorietà di utilizzare il Mercato 
Elettronico su piattaforma CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa); 

Verificato che, al momento dell’estensione del presente provvedimento, non vi sono 
contratti Consip attivi né Convenzioni a livello Regionale relative all’oggetto della presente 
determina; 

Dato atto che si è proceduto, ad opera del funzionario incaricato della procedura, ad 
acquisire dal suddetto Operatore economico, le dichiarazioni relative al possesso dei 
requisiti di cui all’art. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE e 
depositati agli atti del R.U.P.; 

Dato inoltre atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del 
D.Lgs. 36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a 
disposizione da ANAC, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui 
trattasi, dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto – nonché 
dalla documentazione di gara e che tali verifiche si sono concluse con esito favorevole; 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto, pertanto, al fine di perfezionare la suddetta fornitura anche in regione 
dell’urgenza di provvedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto, di procedere 
mediante affidamento diretto, ex articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/23 a 
favore della Società Meridian Bioscience Europe s.r.l., con sede legale in via dell’Industria, 
Villa Cortese (MI), c.f./P.iva 09971540159, in relazione alla fornitura di un sistema 
analitico molecolare con tecnologia LAMP, per un periodo di 60 mesi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta 
espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa – TD n. 
6040779), la fornitura di un sistema analitico molecolare con tecnologia LAMP, per 
un periodo di 60 mesi a decorrere dalla data di presa d’atto del presente 
provvedimento, alla Società Meridian Bioscience Europe s.r.l., con sede legale in via 
dell’Industria, Villa Cortese (MI), c.f./P.iva 09971540159, per i prodotti, quantitativi 
e prezzi così come descritto nell’allegato AL01, quale parte integrante del seguente 
provvedimento, da destinare alla S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per la 
durata certa del contratto pari a 60 (sessanta) mesi decorrenti dalla data di 
effettivo avvio del servizio, ammonta ad €. 81.150,00 (iva esclusa), per un totale 
complessivo di €. 99.000,00 IVA 22% compresa e trova copertura nelle sotto 
indicate autorizzazioni:

Conto economico Esercizio 2026 
Conto C030107B
GEST01_FARMACIA – GEST01_COMMESSA 89    €. 16.500,00

Conto economico Esercizio dal 2027 al 2030
Conto C030107B
GEST01_FARMACIA – GEST01_COMMESSA 89    €. 79.202,40

Conto economico Esercizio 2031
Conto C030107B
GEST01_FARMACIA – GEST01_COMMESSA 89   €.   3.300,00



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 
(CIG) n.BA7E36ADAB;

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. in parola, della 
presente procedura, la Dr.ssa Luciana Baldioli, Dirigente Amministrativo S.O.S 
Acquisizione Beni e Servizi;

 
5. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è la Dr.ssa Claudia 

Canale, Direttore f.f. della S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO;

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società aggiudicatarie; 

7. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA    
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale) Trasmesso con posta elettronica certificata

_______________________________________________________________________________

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

S.O.S. TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE
Sede legale: Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB)

Sede Operativa Omegna Tel 0323 868175
e-mail: segreteria.logistica@aslvco.it



www.regione.piemonte.it/sanità

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale) Trasmesso con posta elettronica certificata

_______________________________________________________________________________


		2026-02-25T10:39:08+0000
	Andrea Chiodi




